CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
pgrecursosnaturais@hotmail.com

EDITAL Nº005/2018-PPRN

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS CANDIDATOS
SELECIONADOS A ALUNOS REGULARES AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS
NATURAIS - Nível Mestrado, PARA INGRESSO NO
ANO DE 2018.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação
e Manejo de Recursos Naturais, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da
Unioeste/Campus Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.

Considerando o Edital 022/2017 de 14 de setembro de 2017 de Seleção de
candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado, referente ao ano de
2018;

Considerando o Edital 031/2016 de 18 de dezembro de 2017 da homologação
do resultado da seleção de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A convocação dos candidatos selecionados abaixo relacionados para
realização de matrícula regular no curso e on line para o 1º semestre de 2018, no
Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Conservação e Manejo de Recursos
Naturais – Nível Mestrado,

Ordem RESULTADO ORIENTADOR

1 Priscila de Andrade Rode Dr. Luis Francisco Angeli Alves

2
Camila Maria Toigo de
Oliveira

Dra. Ana Tereza Bittencourt
Guimarães

3 Rosani Klein Reinke Dra. Shirley Martins Silva

4 Cristiane Ritter Rauber Dra. Lívia Godinho Temponi

5 Natalia Prudêncio Viana Dra. Rosilene Luciana Delariva

6 Jaqueline Suelen Loeblein Dr. Luis Francisco Angeli Alves

7 Cristina Bordin Nascimento Dr. Luis Francisco Angeli Alves

8 Franceline Almann Jacome Dr. Pitágoras Augusto Piana

9
Evandro Maciel de Aquino
Froes Lorensetti

Dr. Roberto Laridondo Lui

Art. 2 - As matrículas serão realizadas na Secretaria Acadêmica – Seção de

Pós-Graduação do Campus de Cascavel Sala 12 nos dias 01 e 02 de março de
2018, das 8h30 às 11h30 (período matutino) e das 13h30 às 17h00 (período
vespertino), com anuência do orientador, mediante preenchimento de
requerimento de matrícula, cujo formulário específico está disponível na página do
programa: www.unioeste.br/pos/conservacaomanejoformularios.

http://www.unioeste.br/pos/conservacaomanejoformularios

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
pgrecursosnaturais@hotmail.com

Obs: Para os Formandos 2017 será solicitado também a Declaração de
Conclusão do curso de graduação com data da colação de grau;

No decorrer de 30 dias os Ingressantes que efetuarem a Matrícula terão a
obrigatoriedade de comparecer na Secretaria Acadêmica com o Certificado de
Conclusão e histórico.

Art. 3 – Nos dias 05 a 08 de março de 2018 – Plano de Estudos on line no
Sistema Strictu Sensu (conforme Art. 5, abaixo), preenchimento do Plano de
Estudos.

Art. 4 - dias 06 de março de 2017 a 09 de março - Matrícula em disciplinas do
1º semestre de 2018 on line.

Art. 5 – O candidato selecionado que não efetuar o preenchimento do Plano de
Estudos e/ou não da Matrícula em disciplinas, conforme datas estabelecidas acima
mencionadas, perderá o direito a vaga.

Art. 6 - Informações e orientações sobre o acesso ao sistema Acadêmico da Pós-
Graduação poderão ser verificadas no endereço http://cac-
php.unioeste.br/mediawiki/index.php/Acad%C3%AAmico.

Art. 7 - Informações sobre Normas, Calendário Acadêmico, e Horário de aulas estão
disponíveis no endereço www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/;

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 23 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Vladimir Pavan Margarido

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria 3087/2016 - GRE

http://cac-php.unioeste.br/mediawiki/index.php/Acad%C3%AAmico
http://cac-php.unioeste.br/mediawiki/index.php/Acad%C3%AAmico